Manus. falsificatoria: iob
v. Qui dissipat
cogitationes malignorum ne
possint manus eoru⁹ implere
quod ceperunt manifestando
sc̄z falsitates eoru⁹. Et hec h̄z
v. digitos vel modos. **D**ru
mus ē in pōderib⁹ t mēsuris
faciendo: vel vtendo saltis. i.
diminutis mensuris in vēdē
do t emendo mēsuris excessi
uis: tenet etiam talis dc dā
nis inde securis ill⁹ talibus.
Secondus est in saltis mo

netis: fabricādo eas falsas: vel
inīc. dendo: aut falsatis t dimi
nutis pro legitimis sc̄ieter v
tendo: ultra p̄tem tenet de dā
nis leis. **T**ertius est i bulk
apostolicis: saltatis vel per sur
reptionem obtentis: cū. s. ex
pectium est falsum in supplica
tione. vel omisi⁹ illud expri
mēdo: quo enarrato nō obti
nūsset. Bñticiū. n. vel grā sic
obtēta nō v̄z: v̄n tenet satissi
cere de emouimēto per ipsas
obtēto. **Q**uart⁹ ē in instru
mētis t icripturis falsificatis
vt testamentis in quibus scri
buntur legata aliter q̄ dispo
nat a testatore. vel scriptore v
bi apparent debita t cassant:
t huiusmodi. **Q**uintus est
in saltis partibus: vt cū mu
lier concipit per adulterium:
vel supponit sibi alienu⁹ par
tum: que tenet de omnibus q̄
conlūnit filius putatiu⁹ de
bonis mariti: t de his que vt
filio legitimo sibi dc heredita
te reclūrent. c. si culpa. extra
de iniur. t de his in. iij. p. lū. t.
i. c. xviij.

Manus. pditoria. d qua
xps luce. xx. Ec
ce manus tradētis me mecu⁹
est in mēsa. No. n. sit proditio

nisi p familiares. Et hec hz. v. digitos. Primi⁹ ē i castris: pos pulis & terris: qñ s. q̄s aufert a legitimo dño & dat p ditorie alteri q̄ ibi ius nō hz: talē tene tur de oīb⁹ dānis inde securis. Secōs ē in psonis: qñ q̄s tra dit dñm suū: vel amicū in manū iūnici occidēdū: v̄l redimēdū: v̄l impediendū a negocijs suis: tenet illis ad omne inter esse. Tertiū in rebus qñ pecunias vel alia bona sui domini vel amici procurat deuenire ad manus inimicoꝝ: aut cū as sociat se cum aliquo vt ducat ad locum vbi spoliēt. Quart⁹ est quando secreta reuelat sui dñi vt damnificet: vel aduocatus secreta cause quam defen dit: aduersario pādit: vt se pos sit defendere: tenet de dānis: extra de iniur. c. si culpa: & de his in scđa pte sum. ti. i. c. xij. Quintus. s. cum quis vt̄c in fidis nō seruando pacta pro missa: etiam si esset hostis: dū modo & ip̄e ei seruat fidem et nō alias: vt. xiiiij. q. j. c. noli.

Manus. simoniaca. Et d̄ Reguz c. xiiiij. Quicunqz volebat im plebat manū suam. s. pecunia quam dabat & fiebat sacerdos

Et hec hz. v. digitos. Prim⁹ est accipere pecuniam vel alia temporalia pro sacramentis aut beneficijs conferendis v̄l col latis per modum precij non p modum elemosyne: & tale pecuniam retinere non pōt: sed pauperibus debet erogare: v̄l ecclesie in cuius iniuriā data est. Tho. fa fe. q. c. Secundus accipere pecuniam appre ciatiue pro alijs rebus sacrī: vt ecclesijs: altaribus cōsecretais: aqua baptis̄mali consecra ta: oleo sancto: & reliquijs sanctorum: sepulturis loci sacri: iure patronatus: ingressu reli gionis & hmoꝝ: talis pecunia non potest retineri: sed opor tet eam pauperibus erogare: vel ecclesie pro qua est cōmis sa simonia. Tertiū est, p sp̄ ritualibus exercitīs: vt. p pre dicando: orando: visitando: cli gendo: confirmando: a corre ctione desistendo: curam ani marum excedendo: consecrādo & hmoꝝ alia recipiendo pecuniam exactiue: vel pactiona liter: vel appreciatuē: tenetur pauperibus erogare: vel ec cleſie in cuius iniuria data est: Sed si per modum elemosy ne: libet retinere potest sibi da p